Indicação 53/2023

“Limpeza e sinalização na Avenida Aparecido

Miranda”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, realize a limpeza e instalação de sinalização de trânsito na Av. Aparecido

Miranda.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário visando a segurança na via, há na via pedriscos

e terra trazidos pelas chuvas dos últimos dias, fazendo com que a frenagem do veículo

não aconteça de forma eficiente, reitero ainda que há necessidade de tampar a boca de

lobo prevenindo que ocorra acidentes com pedestres que usam a calçada da via para a

pratica de caminhada, como demostra foto em anexo.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de março de 2023

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora –

Fotos: